

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista Direção Geral Departamento de Desenvolvimento Educacional

Comunicado Nº 5/2020/SJR-DDE/SJR-DG/SJR/IFMG

São João Evangelista, 24 de setembro de 2020.

## COMUNICADO EDITAL 103/2019

Comunicamos que o Edital nº 103/2019 – área Educação Física, está anulada pela Retificação 01, de 21 de Setembro de 2020, **ficando canceladas as inscrições realizadas.** 

Informamos que para obter a devolução do valor da taxa de inscrição, os candidatos pagantes deverão enviar e-mail para <u>concursos@ifmg.edu.br</u>, com o título:

"Devolução da Taxa de Inscrição - Edital 103/2019 - Campus São João Evangelista", anexando os comprovantes da Inscrição e do pagamento (comprovante bancário) da mesma.

No corpo do e-mail deverá constar:

Nome completo, CPF e dados bancários (banco/agência/conta).

Informamos também que o prazo limite para solicitação de devolução dos valores das taxas de inscrição, será até o dia 30 de outubro de 2020.



Documento assinado eletronicamente por **Edmar Geraldo de Oliveira**, **Diretor(a) do Departamento de Desenvolvimento Educacional**, em 24/09/2020, às 14:21, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0645847 e o código CRC A6657B01.

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 33 34122939 - www.ifmg.edu.br

23208.002060/2019-54 0645847v2